П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
18 октября 2023 г.                                                                                        № 703-п

О внесении изменений в Порядок осуществления закупок малого объема
для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администра-
ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
от 22 марта 2022 г. № 181-п

В соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», распоряжением Правительства Ставропольского края от 19 октября

2017 г. № 308-рп «Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг малого

объема для обеспечения государственных нужд Ставропольского края», в це-

лях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-

пальных нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных

нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденный постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 22 марта 2022 г. № 181-п «Об

утверждении Порядка осуществления закупок малого объема для обеспече-

ния муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от 27 сентября 2022 г. № 786-п, от 02 марта 2023 г. № 109-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

2

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Келехсаева Р.Р.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 18 октября 2023 г. 703-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок осуществления закупок малого объема для
обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края, утвержденный постановлением
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 22 марта 2022 г. № 181-п «Об утверждении Порядка
осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных
нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

1. Пункт 1.1 Порядка осуществления закупок малого объема для обес-

печения муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края от 22 марта

2022 г. № 181-п «Об утверждении Порядка осуществления закупок малого

объема для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края», изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок осуществления закупок малого объема для

обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края (далее – Порядок) устанавливает правила осуществ-

ления действий, выполняемых муниципальными заказчиками Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края (далее – заказчики) при

осуществлении закупок, товаров, работ, услуг у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93

Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» (далее соответственно – закупки малого объема, За-

кон № 44-ФЗ) посредством использования электронной торговой системы

для автоматизации закупок малого объема, за исключением следующих слу-

чаев:

1) осуществление закупки малого объема на сумму менее 10 (десяти)

тысяч рублей;

2) осуществление закупки услуг малого объема у физических лиц, не

являющихся индивидуальными  предпринимателями;

3) осуществление закупки малого объема, содержащей сведения, со-

ставляющие государственную тайну.».

___________________________